｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學

發文字號：臺教綜(五)字第1132100279號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無附件

為因應辣椒粉非法添加蘇丹紅事件，學校餐廳等供餐場所

請暫緩使用辣椒粉、咖哩粉調味品，請查照。

依據113年3月7日立法院第11屆第1會期社會福利及衛生環
境委員會第4次全體委員會議通過之臨時提案辦理。
鑒於近期查獲大量自中國輸入之辣椒粉經檢出具潛在致癌

性之蘇丹色素三號（蘇丹紅），衛生福利部食品藥物管理

署及地方政府衛生局刻正加強查緝，預計1個月內完成清
查。為保障校園師生餐食之安全，衛生單位查處期間，請

學校餐廳等供餐場所暫緩使用辣椒粉、咖哩粉調味品至4
月7日。

正本：各公私立大專校院

副本：

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：柳雅云
電話：02-7736-5612
電子信箱：f32321645@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國113年3月12日

主旨：

一、

二、

電  子  公  文
交  換  章
2024/03/12
09:00:05

第1頁，共1頁

學生事務處 113/03/12

1130003429